AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR

“ HEC NARTA ” SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475 date 27 10.2011
vendoset si me poshte: 22
Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.

Neni 1:

i.' B

Themelimi, Themeluesit, Emri.
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Sot me date ©~7-/12/2023 themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “ “ HEC
NARTA ” SHPK
Themeluesit e shoqgerise * HEC NARTA ” SHPK jane Shoqéria Trans-Energy, regjistruar
si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me numér unik identifikimi t&
subjektit NUIS M32902201H, me seli né me adresé Rruga Elbasan-Metalurgji, Km.5,
Zk.2124, Pasuria Nr.75/3/1, Kati 1, pérfaqésuar nga Administratori Arjan Ormenaj,
at€sia Resul, amésia Dallandyshe, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Elbasan,
lindur mé 21/12/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035261832 dhe nr.
personal G612211060, 2. Shoqéria SAMASOL shpk, regjistruar si person juridik né QKB
(Qendra kombgtare e bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS
M22707403H, me seli né me adresé¢ Njesia Administrative Topoje, Parku Solar, Fshati
Gryké, pérfagésuar nga Administratori dhe ortaku i shogerise me 50% te kuotave Artur
Gagaj, atésia Ismail, amésia Fetanete, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né
Tirang, lindur mé 24/02/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038183013 dhe nr.
personal G602240371 dhe ortaku tjeter i shoqgerise me 50% te kuotave Ogert Rexha,
atésia Cane, banues né Tiranég, lindur mé& 29/07/1979, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033984499 dhe nr.
personal H90729041L:

Neni 2:
Objekti i Shogerise.

Objekti Veprimtarise: Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve duke perfshire
financimin, ndertimin, venien ne pune, prodhimin, furnizimin, transmetimin, shperndarjen,
eksportimin dhe shitjen e energjise elektrike,si dhe cdo aktivitet tjeter te lejuar nga ligji ne
interes te plotesimit te objektit te saj.

Prodhimi, instalimi e tregtimi i paneleve foto-voltaike per prodhimin e energjise elektrike e
diellore. Prodhimi instalimi e tregtimi i impianteve per burime energjitike. Tregtim me
shumicé dhe pakicé e materialeve t& ndryshme elektrike dhe t& tjera pér impiante t&
ndryshme. Import-Eksport t& mallrave t& ndryshém pér realizimin e impianteve t& prodhimit
t& energjisé elektrike nga burime t& rinovueshme si dielli dhe era. Realizim, projektim,
zbatim dhe kolaudim i impianteve fotovoltaike té t& gjitha llojeve dhe pérmasave, komerciale
dhe rezidenciale. Import-eksport. Dhe cdo aktiviteti tjeter te nev?jshem lidhur me objektin e
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Neni 3:

Kohezgjatja e shogerise.

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.
‘ Néni Zl

Se‘lia,.év‘shoqerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ HEC NARTA ” SHPK, ka scline e saj ne Elbasan
'Elbasan, Lagja ‘S Maj’, pallati 31/4 shk 1. Kati 2, zona kadastrale 8525, Nr Pasurie
23/118-N18. Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra
administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe
jashte vendit.

Kreu II

Kapitali i shogerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themelueseve

ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si vijon :
Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 2 kuota
ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke e cila perben 100% vleren e kapitalit , nga e cila
73 % e vleres se kapitalti themeltar ose 1 kuote e cila i perket Shoqéria Trans-Energy
ne vleren 73 000 (shtatedhjete e tre mije) leke, dhe 27 000 (njezet e shtate mije)
leke ose 1 kuote, e cila perben 27% vleren e kapitalit themeltar e cila i perket
Shoqérise SAMASOL shpk.
Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.
Kreu IIT

Administratori i shoqerise.
Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise per nje periudhe pese vjecare (Svjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date
14.04.2008, i ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me
shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme. Administratori i pare i shoqgerise per
nje periudhe 5 (pese) vjecare do te jete, Z._Artan Drazhi.

Kreu IV

Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shoqgeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge

lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim
te tij.




Ortaku Jortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.

"Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, et],
do te iﬁegullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 <2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per QKB”, i ndryshuar.
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Elbasan, me date?)#12/2023
THEMELUES:

Shogeria Trans-Energy shpk Shogéria SAMASOL shpk

Me administrator Arjan Ormenaj Administratori dhe ortaku i shogerise Artur Gagaj
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